РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 05» // 2019 г. № /0/5
г. Калининград

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Город Калининград»
от 27.06.2014 № 975 «Об отселении физических лиц из
многоквартирного дома № 31-33 по ул. Чехова,
признанного аварийным и подлежащим сносу»
(в редакции от 15.08.2019 № 772)

В связи утверждением постановлением Правительства Калининградской
области от 29.03.2019 № 216 адресного перечня объектов аварийного
жилищного фонда, подлежащего расселению в рамках подпрограммы
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем» в
рамках реализации регионального проекта «Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда», в соответствии
с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с изменениями и
дополнениями, вступившими в силу с 09.12.2018) и методическими
рекомендациями по разработке региональной адресной программы по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым
до 1 января 2017 года, утвержденными приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 31.01.2019
№ 65/пр, руководствуясь Положением о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от
28.01.2006 № 47, ст. 47 Устава городского округа «Город Калининград»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа
«Город Калининград» от 27.06.2014 № 975 «Об отселении физических лиц из
многоквартирного дома № 31-33 по ул. Чехова, признанного аварийным и
подлежащим сносу» (в редакции от 15.08.2019 № 772), заменив в п. 1.6 слова

«в срок до 31.12.2022» словами «в срок до 31.12.2023».
2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов

администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.) в
срок до 30.11.2019 довести до сведения граждан, проживающих в жилых
помещениях многоквартирного дома № 31-33 по ул. Чехова в письменной
форме информацию о внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 27.06.2014 № 975 (в редакции от
15.08.2019 №772).

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и
земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»
Луконину А. А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Прибор С.А.
92-39-49